
 
 
 

CALENDARIO DE SEMINARIOS, CONTENIDOS Y PROFESORADO  
 

◄ Enero Febrero 2025 Marzo ► 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

     1  
 

2  
 

◄ Diciembre Enero 2025 Febrero ► 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

  1 Año Nuevo 
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6 Reyes Magos 
 

7  
 

8  
 

9  
 

10 
Seminario 1 
Lourdes Macías 
+Joaquin Fagoaga 
(Control postural, 
equilibrio, Espina 
bífida, acondroplasia, 
torticollis, 
plagiocefalia…) 

11  

Seminario 1 
Lourdes Macías 
+Joaquin Fagoaga 
(Control postural, 
equilibrio, Espina 
bífida, acondroplasia, 
torticollis, 
plagiocefalia…) 

12  

Seminario 1 
Lourdes Macías 
+Joaquin Fagoaga 
(Control postural, 
equilibrio, Espina 
bífida, acondroplasia, 
torticollis, 
plagiocefalia…) 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  

Seminario 2:  
Mijna Hadders-Algra 
(Teoria Selección 
Grupos Neuronales-
TSGN) + Elena Piñero 
(Infant Motor Profile-
IMP) 

25  

Seminario 2:  
Elena Piñero (Infant 
Motor Profile-IMP + 
hemiparesia) 

26 

Seminario 2:  
Rocío Palomo (IMP y 
PBO) 

27  
 

28 Sto. Tomás 
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

https://www.wincalendar.com/calendario/Espana/Diciembre-2024


 

◄ Enero Febrero 2025 Marzo ► 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  

Seminario 3:  
David Farrington + Ana 
León (Escoliosis) 
 

8  

Seminario 3: 
Ana León (Escoliosis) 
+ Mónica Corpas 
(espasticidad+toxina 
botulínica) 
 
 

9 
Seminario 3:  
Irene de Gálvez 
(Deformidades 
congénitas de MMII y 
MMSS)  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  

Seminario 4:  
Paco Cordero+Rocío 
Fdez (Merrill-
Palmer+Gross Motor+ 
MABC2) 

 

22  
Seminario 4:  
Elena Piñero (Infant 
Motor Profile-IMP) 
 

23 
Seminario 4:  
Elena Piñero (masaje 
infantil)  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28 Día de Andalucía 
 

 

  



 
 

◄ Febrero Marzo 2025 Abril ► 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

     1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  

 

8  

 

9  

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
Seminario 5:  
Andrea Alberto 
(Fisioterapia 
respiratoria) 
 

15  

Seminario 5:  
Andrea Alberto 
(Fisioterapia 
respiratoria) + Sergio 
Lerma (Ejercicio 
Terapéutico) 
 

16  
Seminario 5:  
Sergio Lerma 
(Ejercicio Terapéutico) 
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  22  23  

 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  

 

29  

 

30  
  

31  
 

 

  



 
 

◄ Marzo Abril 2025 Mayo ► 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

 1  
 

2  
 

3  
 

4  
Seminario 6: Carmen 
Martin (enfermedades 
neuromusculares e 
hipotonía) 

5 
Seminario 6: Isabel 
Hernández (Trastornos 
mentales en pediatría) 
9 a 11 h.+ 
Raquel Yahyaoui 
(alteraciones 
genéticas)  
 
Rita Romero 
(prematuridad+ 
Movimientos 
Generales) 5 
h.(continuará hasta 10 
h el 23/5) 
 
 
 

6  
Seminario 6: Rocío 
Calvo (epilepsia y 
enfermedades 
neuromusculares) 
 

7  8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17 Jueves Santo 
 

18 Viernes Santo 
 

19  
 

20 Pascua 
 

21  
 

22  
 

23  24  
 

25  

Seminario 7:  
Kattalin Sarasola 
(COPCA+Modelos 
centrados en la familia)  

26  

Seminario 7:  
Francisco Fdez Rego 
(Abordaje orofacial) 
 

27 
Seminario 7:  
Ana Gallego 
(Trastornos del 
neurodesarrollo en AT) 
 

28  
 

29  
 

30  
 

 

  



 
 

◄ Abril Mayo 2025 Junio ► 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

   1 Día del Trabajo 
 

2  
 

3  4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  

Seminario 8:  
Ana Marchena 
(evaluación de la 
marcha típica y 
OPTOGAIT) 
 

10  
Seminario 8: 
Belén Estebanez y 
Carmen Matey 
(evaluación de la 
marcha mediante 
sistema VICON, 
marcha 
patológica+dispositivos 
apoyo marcha)  
 

11  

Seminario 8: 
Carmen Matey 
(marcha 
patológica+dispositivos 
apoyo marcha)  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  

Seminario 9:  
Rita Romero  (HINE+ 
Alberta Infant Motor 
Profile) 
 

24  
Seminario 9:  
Alejandro Moreno 
(Fisioterapia en 
cuidados paliativos) 
 

25  
Seminario 9:  
Celia Martí (Abordaje 
del duelo no 
autorizado) 
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

 

  



 
 

◄ Mayo Junio 2025 Julio ► 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

      1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
Seminario 10: Irene 
de Gálvez (Método 
Ponseti)  
 

7  
Seminario 10:  
Mar Peñarrubia 
(cadera de riesgo y 
confección de yesos) 
 

8  
Seminario 10: Irene 
de Gálvez (Método 
Ponseti + Cirugía 
secuelas PC) 
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  

Seminario 11: Paco 
Cordero (Merril-
Palmer, MABC-2, 
Gross Motor) 

 

21  

Seminario 11:  
Beatriz de Andrés 
(Nuevas tecnologías) 
 
 

22  

Seminario 11: 
Francisco Cordero y 
Rita Romero (Defensa 
trabajos fin de título) 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  

 

28  

  

29  
 

30  
 

 

  



 
 

◄ Junio Julio 2025 Agosto ► 

Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

 1  
 

2  
 

3  
 

4  
Seminario 12: 
Ascensión Martín 
(Juego terapéutico) 

5  

Seminario 12: 
Ascensión Martín 
(Hidroterapia) 

6  

Seminario 12: 
Francisco Cordero y 
Rita Romero (Defensa 
trabajos fin de título) 
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  31  
 

 

 
 


